HOMILIA XIV.

Fili hominis, vide oculos tuos, & auribus tuis audi, & pone cor tuum in omnia quæ ego ostendam tibi: quia ut ostendantur tibi, adductus es huc. Annuncia omnia quæ tu vides, domui Israel. Et ecce murus forinsecus in circuitu domus undique: & in manu viri calamus mensura sex cubitorum & palmo. Et mensus est latitudinem edificiij calamo uno, altitudinem quoque calamo uno.

NE quidam me fortasse tacita cogitatione reprehendant, * qui Ezechielis propheta tam profunda mysteria à magnis expositoribus intentata discutere præsumo; qua mente id faciam, agnoscant. Non enim hoc temeritate aggredior, sed humilitate. Scio enim, quia plerumque multa in sacro eloquio quæ solus intelligere non potui, coram fratribus meis postus intellexi. Ex quo intellectu & hoc quoque intelligere studui, ut scirem ex quorum mihi merito intellectus daretur. Patet enim quia hoc mihi pro illis datur, quibus mihi presentibus datur. Ex qua re, largiente Deo, agitur ut & sensus crescat, & elatio decreseat, dum propter vos disco, quod inter vos doceo: quia (verum fateor) plerumque vobiscum audio, quod dico. Quidquid ergo in hoc Propheta minùs intellexero, meæ cæcitatibus est: si quid verò intelligere apertè poterō, ex divino munere vestræ venerationis est. Sepe autem per omnipotentis Domini gratiam in ejus eloquio quædam intelliguntur melius, cum sermo Dei secretius legitur, atque animus culparum suarum conscius, dum recognoscit quod audierit, doloris se jaculo percudit, & compunctionis gladio transfigit, ut nihil ei nisi flere libeat, & fonte sletuum maculas lavare. Inter quæ etiam aliquando ad sublimiora contemplanda rapitur, & in eorum desiderio suavi sletu cruciatur. Dolet se hic esse anima, ubi adhuc prostrata per infirmitatem jacet; atque illic adhuc non esse, ubi illuminata fortiter vigeat, & jam mentis oculum ad mortalitatis tenebras non reducat. Hinc itaque, hinc ardor nascitur in mente, luctus oboritur ex ardore. Et quia inhærere cælestibus necdum valet, fervore suo in lacrymis fessa requiescit. Sed aliud est cum de unius profectu res agitur, aliud cum de ædificatione multorum. Ea itaque doctrinæ sermone, largiente Deo, proferenda sunt, quæ vitam audientium morsusque componant. Nunc ergo quidquid nos ad studium bonæ operationis ædificet, in Propheta verbis, sicut cœpimus, exequamur [*Fili hominis, vide oculos tuos, & auribus tuis audi.*] Ad testimonium spiritualium rerum deducto, quid est quod cum dicitur, [*vide oculos tuos,*] additur [*tuis,*] & cum subditur, [*audi auribus,*] adjungitur [*tuis?*] Sed sciendum quia oculi atque aures corporis adsunt etiam carnalibus, eisque sunt in usu rerum quæ corporaliter videntur. Oculi verò atque aures cordis solummodo spiritualium sunt, qui invisibilia per intellectum vident, & laudem Dei sine sono audiunt. Has omnipotens Dominus aures quærebat, cum diceret: *Qui habet aures audiendi, audiat.* Quis namque in illo populo esse tunc poterat, qui aures corporis non haberet? Sed cum dicitur: *Qui habet aures audiendi, audiat;* apertè monstratur quod illas aures quæreret, quas omnes habere non poterant. Dicatur ergo: [*Fili hominis, vide oculos tuos, & auribus tuis audi.*] *Sup. hom. 12.* In priori autem locutionum nostrarum parte jam p. 168. diximus cur Propheta, quoties ad videnda spiritualia ducitur, filius hominis appellatur. Sed ne hoc mente